ГЛАЗОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОС  ДЕПУТАТ КЕНЕШ

   Сорок шестая сессия Глазовского Районного Совета депутатов

первого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

29 июля 2010 года  №       424

г. Глазов

Об установлении предельных (минимальных и

максимальных) размеров земельных участков,

предоставляемых гражданам в собственность из земель,

находящихся в государственной собственности до ее

разграничения и (или) муниципальной собственности на

территории Глазовского района

В соответствии со ст. 33 Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь

Уставом муниципального образования  «Глазовский район»,  Глазовский Районный Совет

депутатов РЕШИЛ:

1. Установить предельные максимальные размеры земельных участков, предоставляемых

гражданам в собственность из земель, находящихся в государственной собственности до ее

разграничения и (или) муниципальной собственности:

- для ведения личного подсобного хозяйства – 0,50 га.;

- для индивидуального жилищного строительства – 0,25 га.

2. Установить предельные минимальные размеры земельных участков, предоставляемых

гражданам в собственность из земель, находящихся в государственной собственности до ее

разграничения и  (или) муниципальной собственности:

- для ведения личного подсобного хозяйства – 0,15 га.;

- для индивидуального жилищного строительства – 0,06 га.

3.  Максимальные размеры земельных участков, предоставляемых в собственность

гражданам бесплатно для ведения личного подсобного хозяйства и  ведения индивидуального

жилищного строительства из земель, находящихся в муниципальной собственности,

устанавливаются в соответствии с пунктом 1 настоящего решения.

4. Признать утратившим силу решения Глазовской районной Думы Удмуртской

Республики  № 85 от 26.03.2003 «О бесплатном предоставлении земельных участков в

собственность и о предельных размерах земельных участков, предоставляемых гражданам в

собственность из земель, находящихся в муниципальной собственности на территории

Глазовского района», № 322 от 28.06.2006 «О внесении изменений и дополнений в решение

Глазовской районной Думы от 26.03.2003 № 85 «О бесплатном предоставлении земельных

участков в собственность и о предельных размерах земельных участков, предоставляемых

гражданам в собственность из земель, находящихся в муниципальной собственности на

территории Глазовского района» (в редакции решения от 18.08.2005 № 254).

5. Настоящее решение  вступает в силу со дня  его принятия.

6. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в печатном средстве

массовой информации «Вестник правовых актов органов местного самоуправления

муниципального образования «Глазовский район» и размещению  на официальном сайте

муниципального образования «Глазовский район».

Глава муниципального образования

«Глазовский район»        В.А.Терский

«____»______________2010 г.